ĐẢNG BỘ TỈNH TUYÊN QUANG

ĐẢNG ỦY XÃ PÀ VẦY SỦ

*

Số 98-CV/ĐU

Về việc triển khai các biện pháp

ứng phó khẩn cấp với siêu Bão Ragasa

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Pà Vầy Sủ, ngày 24 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân xã,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc.

                                                        -----

Thực hiện Công điện số 170/CĐ-TTg, ngày 22/9/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chủ động ứng phó với siêu Bão Ragasa (cơn Bão số 9);

Công văn số 509-CV/TU, ngày 23/9/2025 của Tỉnh ủy Tuyên Quang về chủ

động ứng phó với siêu Bão Ragasa.

Để bảo đảm an toàn tính mạng, tài sản của Nhân dân, hạn chế thấp

nhất thiệt hại do thiên tai gây ra. Thường trực Đảng ủy xã yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm nội dung

Công điện số 170/CĐ-TTg, ngày 22/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc chủ động ứng phó với siêu Bão Ragasa (cơn Bão số 9).

2. Xây dựng phương án ứng phó khi có tình huống khẩn cấp xảy ra

như: lũ uống, lũ quét, sạt lở đất đá do siêu Bão Ragasa gây ra; xây dựng

phương án sơ tán, đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản cho Nhân dân.

3. Huy động lực lượng, phương tiện, vật tư, nhu yếu phẩm thiết yếu để

sử dụng trong tình huống khẩn cấp; chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự và

các lực lượng tại chỗ của xã tăng cường lực lượng ứng trực 24/24h để theo

dõi diễn biến của Bão.

4. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã tuyên truyền

đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân nâng cao tinh thần

cảnh giác, tuyệt đối không chủ quan trước diễn biến của siêu bão. Huy động

đoàn viên, hội viên tham gia các tổ đội xung kích, hỗ trợ Nhân dân trong

công tác phòng chống và khắc phục hậu quả của bão.

5. Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc thường xuyên theo dõi cập nhật

diễn biến của Bão qua các phương tiện thông tin đại chúng, đẩy mạnh tuyên

truyền, thông tin kịp thời, chính xác đến từng hộ dân; tổ chức lực lượng

xung kích hỗ trợ Nhân dân bảo vệ tài sản, di dời đến nơi an toàn khi có lệnh

của cấp trên.

(có Công điện số 170/CĐ-TTg gửi kèm theo).

2

Yêu cầu Ủy ban nhân dân xã, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị

- xã hội, Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND xã,

- Ban Thường vụ Đảng ủy,

- Lãnh đạo, chuyên viên VPĐU,

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND xã,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Tô Quang Trọng

		toquangtrong@dupavaysu
	2025-09-24T16:06:09+0700
	{"signedBy":3593875,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Pà Vầy Sủ - Tỉnh ủy Tuyên Quang::1"}
	EMAILADDRESS=toquangtrong@dupavaysu, CN=Tô Quang Trọng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ PÀ VẦY SỦ, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		vpdanguyxapavaysu@tuyenquang.gov.vn
	2025-09-24T16:12:50+0700
	{"marked":"1","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":1,\"numLable\":1,\"numCode\":1,\"numSignBy\":0,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":0,\"numWidth\":480,\"numHeight\":110,\"numFontSize\":10}","orgMark":3429173,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=vpdanguyxapavaysu@tuyenquang.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ PÀ VẦY SỦ, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN